Протокол № 3

заседания Попечительского совета
Петропавловского колледжа машиностроения и транспорта

имени Байкена Ашимова от 18.04.2024

Присутствовали: 11 человек
Отсутствовали: -

Повестка дня:

1. Оказание помощи в трудоустройстве выпускникам категории детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей.
2. Проект плана приема на 2024-2025 учебный год.
3. О подготовке к мероприятию День открытых дверей в рамках
профориентационной работы.

По первому вопросу выступила Шустова Татьяна Александровна,
заместитель директора по учебно-воспитательной работе. Сообщила, что в
2023-2024 учебном году в колледже выпускается 4 сироты и 1 ОБПР. По
предварительным данным студенты данной категории определились с
трудоустройством следующим образом:

ФИО Год
рождени
я

Труп
па

Статус Предварительное место
трудоустройства

Эстремских
Владимир
Ильич

27.08.20
05

ТМ-
31

сирота ИП «Зыкова», токарь, г.
Петропавловск

Г ончарик
Вера
Павловна

20.06.20
04

Д-41 сирота Петропавловское отделение
Южно-Уральской железной
дороги

Змеевский
Кирилл
Николаевич

13.12.20
04

В-41 ОБПР Филиал ТОО КТЖ "Грузовые
перевозки" "Акмолинское
отделение ГП" станция Тайынша

Котов Илья
Николаевич

28.04.20
04

Д-42 сирота СКУ имени М.Козыбаева спец.
Электротехника и энергетика

Генне Данил
Максимович

21.11.20
04

тм -
41

сирота «Центр окон», сборщик , г.
1 Петропавловск

По второму вопросу выступила Садвакасова Зауреш Зейнулиновна,
заместитель директора по учебной работе. Сообщила, что план приема на
новый учебный год составляет 345 человек по 13 специальностям (1 группа
по специальности 06130100 Багдарламалык қамтамасыз ету (түрлері

бойынша) на государственном языке обучения),
мест по целевому направлению в количестве 40.

Определено количество

По третьему вопросу выступила Цуканова Наталья Рефатовна,
ответственный секретарь приемной комиссии. Рассмотрели и одобрили
сценарий проведения Дня открытых дверей в форме квеста «Выбор
профессии -  выбор будущего». Определили ответственных преподавателей и
мастеров по каждому пункту. Активное участие в проведении данного
мероприятия примут студенты 1 курса. Приглашены выпускники колледжа
прошлых лет.

Решение:
Информацию по 1,2,3 вопросам принять к сведению.

Председатель

Члены совета:

Юревич И.Б. /
Синячкина Г.В
Красильникова Т.М.

Секретарь Чубарова Е.Н.